

Digitales Brandenburg

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

Hagahot Yerushalmi

Eliyahu ben Shelomoh Zalman

<א"רעה> נמלז המלש נב והילא

[Königsberg], [618?] [1858?]

רואל איצומה תעצה

urn:nbn:de:kobv:517-vlib-9931

אם נמצאתי זשישי ילפי מו ים, החדש חוששי ידו האצום זשיא
חוסלו. הווי נכשי קדוה אצום יאצוריה חוסלה מי אלם ישא זשיזום

הצעת המוציא לאור

אברך את ה' אשר חנני והמציא לידי העתקות רבות מחיבורי
הזם "כ"י איש אלקים קדוש החסיד האמת אדמו"ר הגר"א
זללה"ה (רוצס ככולס סטגתי עכנוד ט"ז סגלון סדל"ל זללס"ס).
אשר נתן לת נפשו ובל נולדו עליהם, וככל עולם ידו סגדולס
מקט ועונל לסדרס ולסגיהס כיד ס' סטוצס עליו). ובחסדו הגדול
הביאני עד הלום להוציא הרבה מהם לאור, ולשועתו אקודה כו
יגמור חסדו עמדי להפיץ גם יתרו חיבוריו הקדושים הנמצאים
אתי בגנלה ובנסתר. ואך הוא לכדו ית' יודע כי לא מגובה
לבב ועוצם רוח הרבהתי לגשת אל מלאכת הקדוש, כי לא נכחד
עצמי ממני כי לא למדתי חכמה ודעת קדושים אדע, גם לא
שמתי כסף מחירים מבטחי, כי חלילה לי להשתמש בחגא כהרה
ש"ת. אך הטבע אשר חנן החונן את ברואיו להיטיב לוולתם מכל
אשר חננם, גם היראה והדאגה פן באין משים לב וחומל על
הכתבים הקדושים להוציאם לאור יהיו ח"ו למלתעות הזמן,
ויבחדו אמרי קדוש, וייבדון חברייה הנהו מילין קדישין פניני
טוהר אשר הביא לנו איש האלקים מבי גנוי דמלכא המפיקים
נונה בכל חדרי תורה, והחכמה מאין תמצא מי מביא לנו תמורתם.
הן המה הכרחוני ואלצוני לתת את נפשי בעמל הדפסתם
והגהתם. ובה' בטחתי אשר בזכות הרבים יצילני משגיאות ויעמידני
על האמת (וכעין אמרם ז"ל כ"ד כו' נוחנין נפשם כו' מעמידין
כו'). וע"י הכל עושה הקב"ה שליחותו אפילו על ידי יחוש כמוני,
ולו נחכנו עלילות.

והנה בהיות ידי עוסקות בהדפסת חיבוריו ז"ל. אמרתי לחוס גם
על החיבור הקדוש מעט הכמות ורב האיכות הוה פן
אידי דוטר מרכס. ואף שבצפיתי אצפה להביא לאור אי"ה
גם ביאורו הארוך על הירושלמי ס' זרעים. בכ"ז לא נמנעתי מכל

אשר

אשר מצאה ידי לעשות עתה, כי גם עליו ישישו ויהענגו כל פורשי אני' בלב ים תלמוד הירושלמי למצוא הדרך ישכן אור. ולסור ממוקשי הטעותים והשיבושים וערכובי הדברים שעלו בו (ואם הגהותיו יגידו אור לעיני עטלף כמוני אף כי אל החכמים ומביני מדע) והנה בהיות כי הירושלמי' זרעים איננו מצויין על סדר הלכות כיתר הסדרים. ע"כ הוכרחתי לציון ההגהות עפ"י סדר הדפין. כפי שהם בדפוס קאפוסט (אשר סיכסלני נלפוס הזו כתפטי ונכל יתר הדפוסין). ואמנם לאשר נפלה טעות שם בדפוס בציוני הדפין. ע"כ כל הבא ליהנות לאור ההגהות יחקן ראשונה ציוני הדפין. ואז ילך לבטח. ואנכי לא מצאתי את ידי להגיה או להעיר באיזו מקומות שלא זכיתי להביק, רק העמדתו אצלם ציון כוכב. ואני תפלה, ירצה ה' פעלי, זכות הגר"א ועמב לי להוציא לאור גם יתרה חיבורו הקדוש. ומעמל נפשי אשבע לראות בנועם אורם אל בולא ימושם' החורג מפיו ומפי זרעי עראי עולם, סלה. וישע

שיר

החכם אמתם שבתשעה יל' הלאה ים, וזמנם שזתם גם יחוש לבם במלואו שיפלה זמנכם הוא נזחה נח רשע צמח קו. ח"ש
 לע לאסורו אל בישום דמם יש המאירו המזרח מן, בטה רשע
 וזוה המעלה אל זלתי זולת מאיזהל שיחקה שיחקה
 זמם ציחק קלים וזה ~~אישתה קלים~~, צחק יחמי וזמם
 שיחקה אלאו זמם יום שיחקה שיח זל איזה רשע יחוש
 במחשבה זל איסם ים איסם דמם חסכהו, וזה יחזק לבם חזק
 במסכה לבם ישעו תל שאלו שחכה חסה זל
 שדפין חושיהם זלעו ביהת חום איש חוסם יחזו. מתחזו

ככתבי הגל"ח הובא ליקוט השיך לירושל' (בכוח פ"ה) ח"ל.
גדולה דעה סתתה צין צ' אותיות סגל' כי אל דעות ס'
 וסוקיפו זירושלני לו תצין ירחת ס' ודעת חלקי תנולל,
 וסוף קוד נפלא כי הדעת סולך צ' שזילין נחמד עד ת"ת וסוף
 נכונה צפוקו רלסון, וצין ת"ת לבצורה וסוף נכונה צפוקו צ'.

יש הזה חסיהת ס'ו חוסכה נשם שיחקה חוסכה לע
 ח"ו חולל איחל הפעו חישעשי קמו. בסים חוסה יחיי
 לבם יחשום אל דמם, בישו ים יחשוחה לע חזאת חזאים ס'
 רשי